



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

ZDiK.DD.0710.1.99.2020KM
Tarnów, 14 grudnia 2020r.

Pan Jakub Kwaśny
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Tarnowie

W odpowiedzi na Pańskie pismo z dnia 3 grudnia br. /data wpływu do UMT/ w sprawie zapytań jakie Pan złożył na XLII sesji Rady Miejskiej w dniu 26 listopada br. w sprawie remontu ul. Wodnej oraz propozycji rozważenia montażu progów zwalniających na ul. Piłsudskiego informuję, co poniżej następuje.

1/. Na ulicy Wodnej wskutek wcześniejszych wniosków mieszkańców w br. tj. w m-cach maj - sierpień został wykonany remont bieżący, skutkiem czego usunięto nierówności aktualnej nawierzchni z kostki granitowej i ograniczono możliwość powstawania na niej zastoisk wody deszczowej. Zakres wykonanych prac nie objął całej długości tej ulicy. Realizacja Pańskiego wniosku ze względu na fakt, że inwestycja drogowa na tej ulicy wymaga przygotowania dokumentacji technicznej w zakresie projektu drogowego uwzględniającego rozwiązanie problemu odprowadzania wód opadowych z tej części miasta /tj. niezbędny jest nowy kolektor deszczowy z wylotem do potoku Wątok, w jednej z dwóch możliwych alternatyw poprzez tereny będące w dyspozycji PKP PLK S.A./, a także uzyskanie wymaganych prawem pozwoleń i decyzji budowlanych była przedmiotem analiz na etapie prac nad projektem uchwały budżetowej GMT na 2021r. W związku z trudnymi kwestiami formalno-prawnymi związanymi z koniecznością dysponowania na cele budowlane terenem dla odprowadzenia wód opadowych do potoku Wątok, Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie dla umożliwienia realizacji tego zadania przystąpi do uzgodnień z dysponentami terenu oraz wystąpi do zainteresowanych przedsiębiorstw na co dzień korzystających z tej ulicy z propozycją partycypacji w współfinansowaniu tego remontu. Ponadto rozważona zostanie kwestia możliwości pozyskania dofinansowania zewnętrznego na to zadanie. Tak jak, informowałem wcześniej zainteresowanych mieszkańców ich propozycja aby na nawierzchni z kostki granitowej położyć nową nawierzchnię asfaltową, ze względów technicznych nie jest możliwa do zaakceptowania.

2/ W sprawie Pańskiego wniosku o usytuowanie progów zwalniających na ul. Piłsudskiego, na odcinku pomiędzy skrzyżowaniem z ul. Romanowicza a „Parkiem Wodnym Tarnów” informuję, że w dniu 02.12.2020r. zostało przeprowadzone spotkanie w terenie z przedstawicielami mieszkańców przy udziale Pani radnej Agnieszki Danielewicz na którym ustalono, że na przedmiotowym odcinku drogi usytuowane będą inne niż progi zwalniające (mniej uciążliwe dla mieszkańców) urządzenia BRD służące uspokojeniu ruchu. Na ww. odcinku ulicy Piłsudskiego zostaną zastosowane zawężenia jezdni oraz „szykany” powodujące zmianę (odgięcie) toru jazdy pojazdów, a przez to wymuszające na kierujących znaczną redukcję prędkości.



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

Opracowana propozycja uspokojenia ruchu wpisuje się w oczekiwania mieszkańców względem zarządcy drogi, wobec powyższego ZDiK aktualnie pracuje nad projektem zmiany organizacji ruchu, który zostanie wprowadzony w życie po jego zatwierdzeniu w możliwie najkrótszym czasie.

OTRZYMUJA

1 x Adresat,
1 x Kancelaria Rady Miejskiej,
1 x a/a.